PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.366/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO 009/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a Contratação de empresa

especializada no ramo de construção civil/pavimentação, pelo regime de empreitada global para

execução de obra de Pavimentação Asfáltica  em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com

drenagens e sinalização em viária da estrada que liga o Distrito de Roda Velha I à BA-463 no

município de São Desidério/BA, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos, mediante Processo de Licitação na modalidade

Concorrência Pública nº CO 009/2023, ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: MORAUTO

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 06.148.436/001-09, estabelecida na Rua Professor

Adilson Dias Maia, n° 69, centro, Barreiras/BA, representado pelo seu sócio administrador o Sr°

Diógenes Morese Cerqueira, portador do RG nº 1422737594 SSP/BA e CPF nº 708.061.875-49,

perfazendo um total de R$ 8.186.832,42 (oito milhões, cento e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e

dois reais e quarenta e dois centavos), cuja forma e prazo de execução do serviço estão descrito no

Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério, 21 de fevereiro de 2024. José

Carlos de Carvalho.  Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.366/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatória na

modalidade Concorrência Pública Nº CO 009/2023, referente à Contratação de empresa

especializada no ramo de construção civil/pavimentação, pelo regime de empreitada global para

execução de obra de Pavimentação Asfáltica  em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com

drenagens e sinalização em viária da estrada que liga o Distrito de Roda Velha I à BA-463 no

município de São Desidério/BA, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura. MODALIDADE: Concorrência Publica.  OBJETO: Contratação de empresa

especializada no ramo de construção civil/pavimentação, pelo regime de empreitada global para

execução de obra de Pavimentação Asfáltica em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com drenagens e

sinalização em viária da estrada que liga o Distrito de Roda Velha I à BA-463 no município de São

Desidério/BA. LICITANTES: D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita

no CNPJ: 28.869.898/0001-58; SINCROM REFORMAS E OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ:

19.803.834/0001-63; OSAILDO ANTUNES BERTUNES LTDA, inscrita no CNPJ:

24.079.054/0001-52; MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:

06.148.436/0001-09; KGN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:

12.239.466/0001-23; CONSERVE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.750.832/0001-41;

SOLUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 31.443.145/0001-90; PJ

CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.794.412/0001-09;  SOUZA

DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ: 27.469.108/0001-84;

PLANALTO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:

26.193.886/0001-20; CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, inscrita no

CNPJ: 10.276.902/0001-09; SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

no CNPJ: 27.561.662/0001-97; CCX CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.495.084/0001-32; RODOVIA TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.473.743/0001-40; SETEL

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 15.206.469/0001-59; GRS SILVA CONSTRUÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ: 17.909.903/0001-92. LICITANTE VENCEDORA: MORAUTO

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 06.148.436/0001-09. VALOR TOTAL: R$

8.186.832,42 (oito milhões, cento e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e dois

centavos). São Desidério, 21 de fevereiro de 2024. HOMOLOGO.  PUBLIQUE-SE. José Carlos de

Carvalho. Prefeito Município.